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طلوع آفتاب فردا 6:12

 مدیر کل تبلیغات 
اسلامی: اشعار 

انتخابی مداحان 
باید از محتوای 

بالایی برخوردار 
باشد و از اشعار 

بی پایه، بی محتوا 
و تفرقه  انگیز 
استفاده نکنند

انصاری -  مداحي به عنوان هنری مذهبي، یک پای 
اصلی عزاداری ها محسوب می شود و در این میان 
مداحان به عنوان افرادی تاثیرگذار در برانگیختن 
صحیح و عاقلانه عواطف و احساسات عزاداران، نقش 
اساسی دارند. آنان می توانند با بهره گیری مناسب 
از منابع و  همچنین سبکی متناسب، فضایی برای 
عزاداری مهیا کنند که خوشبختانه در اغلب محافل و 
مجالس ایام محرم و صفر، این فضا و شرایط حاکم است 
اما در مواردی این عرصه دچار آسیب  هایي می شود که 
نیازمند آسیب شناسی جدی است تا تلاش مداحان 

متعهد، با تجربه و اثرگذار کم رنگ جلوه نکند.

شور و شعور
یک مداح با بیان این که مجالس عزاداری و مداحی باید 
شور و شعور را با هم داشته باشد،می افزاید اما این مهم 
با برخی مداحی  های امروزی که برگرفته از اشعار و 
آهنگ  هایی با ریتم تند، ضربی و هیجانی است، دچار 
خدشه می شود. در این نوع مداحی  ها عده ای به ریتم 
شوردار بیشتر بها می  دهند و کاری به محتوای شعر 
ندارند. »نجف زاده« با اشاره به این که مداحانی، شعر 
محور هستند و برای شعرهای با معنا و مفهوم، سبک ایجاد 
می  کنند، ادامه می دهد: برخی فقط به دنبال شورند. به 
گفته وی، عزاداری سنتی، زیبایی ها و البته ضعف هایی 
دارد که باید زیبایی ها را گرفت و سعی در جبران نقاط 
ضعف داشت. گاهی کلمات در برخی نوحه  ها به گونه 
ای تلفظ می شود که در شان اهل بیت )ع( نیست. وی 

معتقد است برخی مداحان، مطالعه چندانی ندارند و هر 
سال همان مطالب قبل را تکرار می کنند. مقتل خوانی، 
تاثیر زیادی بر مخاطب دارد بنابراین مداحی که قرار است 
مقتل خوان باشد باید مطالب مستدلی به مردم ارائه دهد 
که گاه برخی مداحان، مطالبی به عنوان مقتل می خوانند 
که دور از واقعیت است. دیگر مداح بیرجندی با اشاره 
به برگزاری جلسه هفتگی کانون مداحان، جمعیت کم 
شاعران آیینی در استان را از موضوع هایی می داند که 
مداحان را ناچار به تقلید از اشعار دیگران می کند و ادامه 
می دهد: در استان، فقر شعر با سطوح بالا وجود دارد. 
»مالکی« به ایجاد شور در مداحی های امروزی اشاره می 
کند و با تاکید بر این که در گذشته شعور بیشتر بود، می 
افزاید: باید هر دوی این موارد با هم دنبال شود، اما برخی 
شورها همراه با ادبیاتی است که در شان اهل بیت )ع( 
نیست در حالی که فلسفه عاشورا معرفت و بصیرت است.

مداح صاحب سبک باشد
رئیس کانون مداحان استان نیز با بیان این که برخی 
مداحان از دیگران تقلید می  کنند، می افزاید: مداح 
باید صاحب سبک باشد اما در استان مداح صاحب 
سبک کم داریم. به گفته »گرجی«، در گذشته مداحان 
در جلسه ها، پندیات می خواندند اما امروزه بیشتر 
جوانان به شورخوانی روی آورده اند و به این سبک 
مداحی  ها علاقه دارند که گاهی لحن مداحی و صوتی 
که استفاده می شود قداست آن  را زیر سوال می  برد. وی 
با بیان این که در مداحی  های جدید که بیشتر تقلیدی 

است و  برخی اشعار، معنا و مفهوم مشخصی ندارد، می 
افزاید: سینه  زنی در جلسه ها کم شده است و هیئت  ها 
به سمت زنجیرزنی روی آورده  اند. به نظر وی، آسیب  ها 
و مشکلاتی که وارد برخی جلسه های عزاداری استان 
شده، ناشی از نحوه مداحی هایی در مراسم مرکز کشور 
است و به دلیل این که بسیاری از برنامه های آن در 
فضای مجازی قرار می  گیرد، بیشتر مداحان نوجوان 
و جوان نیز از این سبک خواندن  ها استقبال می  کنند. 
وی با بیان این که مداحی همراه با شور خواندن را نفی 

نمی  کند اما معتقد است شور باید همراه با شعور باشد.

بصیرت  افزا
 مدیر کل تبلیغات اسلامی هم با بیان این که محتوایی 
که در مداحی  ها ارائه می  شود، باید بصیرت  افزا باشد 
و مداحان به فکر دفع حجمه و دسیسه  های شیاطین 
باشند و محتواهایی بر اساس نیاز جامعه ارائه دهند، تاکید 
می کند: اشعار انتخابی مداحان باید از محتوای بالایی 
برخوردار باشد و از اشعار بی پایه، بی محتوا و تفرقه  انگیز 
استفاده نکنند. حجت الاسلام »رضایی« می افزاید: اگر 
چه استان در حوزه آسیب  های عزاداری، کمترین آسیب 
را دارد اما باید تلاش کنیم که آسیب  های حداقلی نیز در 
هیئت  ها برطرف شود. به گفته وی، آسیب  های وارد شده  به 
عزاداری، محتوایی یا شکلی و ظاهری است و باید مداحان 
از اشعاری که سبب جسارت به اهل بیت )ع( و رقابت  کاذب 
در هیئت  ها می شود، پرهیز کنند تا افزون بر حفظ شان 

اهل بیت )ع(، مجالی برای دشمن ایجاد نشود.

7000 دانش آموز در سوگواره »احلی من العسل«
سوگواره »احلی من العسل« در هفتمین روز از ماه محرم با حضور دانش آموزان 
عزادار در نقاط مختلف استان برگزار شد. به گزارش خبرنگار ما، در این همایش 
بیش از هفت هزار دانش آموز به یاد حضرت قاسم بن الحسن )ع( به عزاداری 
و سوگواری پرداختند. این مراسم در بیرجند با حضور جمعی از دانش آموزان 

در آستان شهدای باقریه برگزار شد.

چاپ 157 عنوان کتاب با موضوع دفاع مقدس

157 عنوان کتاب تخصصی با موضوع شهدا و دفاع مقدس در استان منتشر شد. 
مدیر انتشارات انصارالرضا )ع( استان با اشاره به چاپ رایگان این کتب از آبان 
سال گذشته گفت: در این مدت 9 عنوان کتاب در بخش جوانان، چهار عنوان 
در بخش کودک و نوجوان، چهار عنوان نمایش نامه و بقیه کتاب ها برای عموم با 
موضوع معرفی شهدا و خاطرات رزمندگان و ایثارگران استان در 100 تا هزار جلد 
منتشر شد. به گفته »عقیلی پور«، این کتاب ها افزون بر توزیع در کتابخانه های 
عمومی و مدارس، در نمایشگاه های داخل و خارج استان به نمایش گذاشته شد.

ثبت اطلاعات 1480 مداح در »طوبی«

انصاری- اطلاعات هزار و480 مداح استان در سامانه طوبی ثبت شد. رئیس کانون 
مداحان استان گفت: از این تعداد 600 مداح در بیرجند فعالیت دارند. »گرجی« با 
اشاره به برگزاری دوره  های آموزش مداحی رایگان برای سنین مختلف با همکاری 
سازمان تبلیغات اسلامی و ثبت اطلاعات پیرغلامان استان در بنیاد دعبل خُزاعی، 
افزود: پیرغلامانی با سن بالای 50 سال که منبع درآمدی ندارند، در این بنیاد بیمه 
می شوند و برای پیرغلامان 60 سال به بالا و دارای اشعار و تالیف نیز مبلغی به عنوان 

مستمری ماهانه در نظر گرفته شده است.

  38 گروه تعزیه 
در استان فعال است

38 گروه تعزیه از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مجوز فعالیت دارد. معاون هنری و سینمایی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی به خبرنگار ما گفت: 
بیشتر این گروه ها در روستاها فعالیت می کنند. به 
گفته »زمزم«، برای تامین اعتبار برگزاری پنجمین 
سوگواره تعزیه استان، درخواست به وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی ارسال شده است که اگر اعتبار مد 
نظر تامین شود این سوگواره در ایام اربعین برگزار 
خواهد شد. »کریمیان« رئیس حوزه هنری استان هم 
روز پنج شنبه از اجرای مجلس تعزیه امام حسین )ع( 
از ششم تا دهم محرم در حسینیه امام رضا )ع( بیرجند 
خبر داد که به سبک جدید همراه با جلوه های صوتی 
و تصویری و به منظور آشنایی نسل جوان با هنر تعزیه 

برگزار می شود.

3 کتابخانه بیرجند نیازمند 2.3 میلیارد اعتبار   
اتمام عملیات عمرانی سه کتابخانه عمومی در بیرجند به تامین دو میلیارد و 350 
میلیون تومان نیاز دارد. رئیس اداره کتابخانه های عمومی بیرجند با اشاره به این که 
کتابخانه عمومی الهیه، به اتمام رسیده است و ساختمان باید توسط راه و شهرسازی 
تحویل اداره کتابخانه ها شود، گفت: کتابخانه عمومی امیرآباد هم 80 درصد پیشرفت 
و برای اتمام، 150 میلیون تومان نیاز دارد. به گفته »نیازی«، مرمت و بازسازی کتابخانه 
استاد سعیدی 300 میلیون تومان نیاز دارد که فرماندار وعده تامین آن را داده است. 
کتابخانه عمومی حاجی آباد نیز در مرحله تهیه نقشه و مشاوره و قرار بر مشارکت 50 
درصدی توسط خیر و کمیته برنامه ریزی شهرستان و تامین هزینه طی دو سال است. 
بنا به گفته او این کتابخانه یک میلیارد و 800 میلیون تومان نیاز دارد که از 450 میلیون 

تومان تعهد امسال دولت، 250 میلیون تومان پرداخت شد . 

مداحی
 بایدها و نبایدها

سهم هر بیرجندی کمتر از یک جلد کتاب
سهم هر نفر در بیرجند در افق 1404 باید چهار جلد کتاب در کتابخانه های 
عمومی مرکز استان سهم داشته باشد در حالی که در شرایط موجود کمتر از 
یک جلد سهم است. »نیازی«، رئیس اداره امور کتابخانه های بیرجند می گوید: 
این کتابخانه ها تا پایان سال گذشته 180 هزار و 101 جلد کتاب داشت که در 
مقایسه با جمعیت بیش از 200 هزار نفر شهرستان، هر نفر کمتر از یک جلد و 
حدود هفت دهم کتاب دارد اما بر اساس چشم انداز باید چهار جلد داشته باشد.

مراســم مشــعل گردانــی همزمــان بــا دهــه اول محــرم در روســتاهاي خــور و 
ــی،  ــراث فرهنگ ــش اداره کل می ــوزه پژوه ــئول ح ــود. مس ــي ش ــرا م ــوه اج برك
صنایــع دســتی و گردشــگری، گفــت: در روســتاي برکــوه عصــر تاســوعا و در 
روســتای خــور شــب عاشــورا مراســم مشــعل گردانــی برگــزار مــی شــود و پــس 
ــا  ــادی« ب ــود. »برآب ــوش ش ــودش خام ــا خ ــد ت ــی کنن ــوش  نم ــش را خام از آن آت
اشــاره بــه ایــن کــه مــردم بــرای ایــن مراســم ارزش زیــادی قائــل هســتند طــوری 
کــه برخــی زمیــن هــای زراعــی خــود را وقــف ایــن کار کــرده انــد، افــزود: مراســم 
ــوی  ــراث معن ــت می ــماره 629 - 91/9/22 در فهرس ــه ش ــی ب ــعل گردان مش

ــت. ــده اس ــت ش ــور ثب کش

مشعل گردانی 
خور در 
 و برکوه

روزنه فرهنگ

روزهای ممنوعیت پذیرش 
در بوم گردی ها

انصاری- پذیرش گردشگر توسط اقامتگاه های 
بوم گردی طی سه بازه زمانی در استان ممنوع 
است. رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری طبس در گفت و گو با خبرنگار ما، 
از ابلاغ نامه منع پذیرش تورهای گردشگری در 
روزهای تاسوعا و عاشورا در این شهرستان خبر داد 
و گفت: طبق جلسه ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
استان در طبس مصوب شد در ایام تاسوعا و عاشورا، 
19و 21 ماه مبارک رمضان و دهه آخر فاطمیه 
اقامتگاه های بوم گردی در استان گردشگر پذیرش 
نکنند. به گفته »بهبهانی«، این مصوبه همه استان 
را شامل می شود اما از آن جا که طبس جاذبه  های 
گردشگری زیادی دارد و در چند وقت اخیر با حاشیه 
هایی همراه بود در این شهرستان جلسه ستاد امر به 

معروف و نهی از منکر استان تشکیل شد.


